
EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

L'an deux mille vingt quatre, le vingt cinq avril, le Bureau de la Communauté de Communes Le
Grand  Charolais  s’est  réuni  visio,  sous  la  présidence  de  Monsieur  Gérald  GORDAT  suivant  la
convocation en date du .

DÉCISION N° DB2024_030 - ADMINISTRATION GENERALE
ATTRIBUTION DE SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS POUR 2024

Le Bureau de la Communauté de Communes Le Grand Charolais,  réunis le  25 avril
2024,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L.5211-10,

Vu la délibération du Conseil Communautaire n° 2020-138 en date du 09 novembre
2020 donnant délégation de pouvoir au Bureau,Vu la loi n°2000-321 du 12 avril 2000
relative aux droits des citoyens dans leurs relations  avec  les  administrations,
notamment son article 10,

Vu le décret n°2001-495 du 6 juin 2001 pris pour l’application de l’article 10 de la loi
n°2000-3251 du 12 avril 2000 relatif à la transparence financière des aides octroyées
par les personnes publiques, notamment son article premier,

Considérant les dossiers de demandes de subventions présentés par les associations
pour l’année 2024,

Considérant  que  ces  demandes  de  subventions  s’inscrivent  dans  le  cadre  des
compétences intercommunales,

Le Bureau de la Communauté de Communes Le Grand Charolais, après en avoir
délibéré : 

A l’unanimité, 

DÉCIDE

Article 1 : Les subventions aux associations pour l’année 2024 sont attribuées comme
suit :

association Projet Subvention

AOP Boeuf de 
Charolles
43 route de Mâcon 
71120 Charolles

Fête ses 10 ans le 1er septembre prochain une belle et 
grande journée festive. Son objectif est de faire découvrir au
plus grand nombre la valeur de notre alimentation, de nos 
savoir-faire, de notre environnement en s’appuyant sur une 
balade familiale sur Amanzé-Prizy. 

2 000 €

DB2024_030 1/6



EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

Chambre Régionale 
d'Agriculture (BFC)
1 rue des coulot
21110 BRETENIERE
Pilote le programme 
IMM ovin

Ovinpiades mondiales. Concours international de jeunes 
bergers qui regroupera 32 candidats de 15 pays différents
2 épreuves à Charolles le jeudi 30 mai 2024 ainsi qu'un 
salon sur diffférentes thématiques et notamment la 
promotion des produits agricoles locaux et régionaux.

2 000 €

OS Mouton Charollais
41 Rue Gal Leclerc
71120 CHAROLLES

62e concours national du mouton charollais du 1er au 2 août
2024 au Hall des expo à Charolles 2 500 €

Saône et Loire Galop
La Croix
71420 OUDRY

Organisation du Chaser Day le 20/6 - Hippodrome de PLM 1 500 €

Service de 
remplacement de 
Charolles
1 Quai de la Poterne
71120 CHAROLLES

L'agriculture connaît une crise qui malheureusement 
perdure. Les exploitations agricoles sont fortement 
impactées. Le service leur apporte une aide de main d'œuvre
en cas de maladie, accident, épuisement professionnel ou 
pour pouvoir prendre des congés

1 500 €

Service de 
remplacement des 
agriculteurs de 
Paray le Monial
Mairie  de PLM

L'agriculture connaît une crise qui malheureusement 
perdure. Les exploitations agricoles sont fortement 
impactées. Le service leur apporte une aide de main d'œuvre
en cas de maladie, accident, épuisement professionnel ou 
pour pouvoir prendre des congés

1 500 €

Service de 
remplacement Monts 
du Charollais
Mairie
71220 LA GUICHE

L'agriculture connaît une crise qui malheureusement 
perdure. Les exploitations agricoles sont fortement 
impactées. Le service leur apporte une aide de main d'œuvre
en cas de maladie, accident, épuisement professionnel ou 
pour pouvoir prendre des congés.

1 000 €

Société d'agriculture 
et d'élevage du 
Charolais
43, route de Mâcon - 
site de la Maison du 
Charolais
71120 CHAROLLES

7/3 - Journée de l'élevage
8 au 9 novembre : concours de bovins reproducteurs inscrits
au HBC
30 novembre au 1er décembre : Festival du Bœuf

5 000 €

Association" 
ENTRAIDE"
Rue du 19 Mars 1962
71220 LA GUICHE

Contribuer au bon fonctionnement de l'association 
notamment à travers le TAD et organisation d'une 
manifestation pour récompenser les bénévoles de 
l'association.

1 000 €

L'AMARRE
13 avenue Joanny 
Furtin
71120 CHAROLLES

Accompagnement, information, soutien aux familles, 
parents, jeunes du territoire Charolais-Brionnais 2 000 €

AMD Mélodie
Mairie de Digoin
71160 DIGOIN

AMD Mélodie propose des cours de guitare et de formation 
musicale de sept à juin. Aide au fonctionnement 8 000 €

DB2024_030 2/6



EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

ECOLE DE MUSIQUE
681 Chemin du Moulin 
de Mérey
71220 LE ROUSSET 
MARIZY

Aide au fonctionnement et soutien de l’association qui 
dispense des cours de musique 1 000 €

ELAN PALINGEOIS
Mairie de Palinges
rue de l'eglise

Faire connaitre le dynamisme musical du Grand Charolais en 
France. 5 000 €

Foyer Rural de Suin
Mairie
71220 SUIN

Organisation d'une exposition en été sur le thème des 
insectes.
De juillet au 30 août

500 €

Joyeux Enfants
620 route des 
Béraudières
71800 La Chapelle 
sous dun

Spectacle historique, immersif et participatif dans les écuries
de chaumont
incroyable noel - 6 we du 15/11 au 22/12/24
spectacle estival - 4 WE mi juin à mi juillet les 6 prochaines 
années

5 000 €

La clé des chants
Mairie
Le Bourg
71120 CHAMPLECY

La Périchole - adaptation jazz de l'opérette d'offenbach 
3 représentations au théatre sauvageot de PLM du 6 au 8 
dec 2024

1 000 €

LE CANAL DE 
ROANNE A DIGOIN
Mairie
16 rue de la Libération
42720 BRIENNON

Organisation de 10e édition 2024 du Festival "Les Voix de 
l'Eau de l'été" du 25 juin au 7 juillet 2024 500 €

Le Comité des 
Mouquetaires de 
Champlecy
100 Route de 
Volesvres
71120 CHAMPLECY

Anniversaire des 400 ans de Anne Charlotte de Chanlecy 
épouse D'Artagnan 
Week end du 31/08 et 01/09/24

1 500 €

les 4 saisons en 
charolais
Mairie de GRANDVAUX 
71430

Organisation du Festival Eclate en Bourgogne du sud 2024 
30/6 à 17H à l'Eglise de Grandvaux
29/6 - Philippe Bernolet - Master class dans le cadre d'une 
convention signée avec la cclgc

400 €

Les Amis de la 
Médiagora
Mairie - Le Bourg
71800 ST JULIEN DE 
CIVRY

Programmation culturelle sur l'année 2024 (expositions, 
concerts, spectacles - programme en pj). 500 €

DB2024_030 3/6



EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

Les amis de l'orgue 
de Charolles
LA MAIRIE 
Rue Baudinot
 71120 Charolles

Saison Culturelle 2024 des Amis de l'Orgue de Charolles ; 
Depuis 8 ans chaque saison a conservé une structure en 
trois temps principaux.
1. Les concerts d’ouverture (14 avril  2024), concerts du 
Patrimoine (22 septembre 2024), et le concert de Noël 
clôture de la saison 2024 (8 décembre 2024) :
2. Les « Concerts du Marché », tous les mercredis des mois 
du juillet & août à 11h00 
3. « Festival Orgue Charolles », week-end de la Pentecôte 17
- 18 - 19  mai 2024

2 000 €

Les Amis des Ecuries 
de Chaumont en 
Charolais
Domaine de Chaumont-
Laguiche
71220 ST BONNET DE 
JOUX

4 événements :
29/6 - Banquet d'époque Renaissance
27-28/07 - Fête Médiévale
10/08 - Concert de Jazz
Sept - Conférence sur notre dame de Paris

2 000 €

Les Chœurs du 
charolais
Mairie de Baron
71120 BARON

Concert le samedi 21/09 à Vendenesse les charolles. Messe 
de couronnement de MOZART et des œuvres de l'époque 
baroque, classique, romantique, interprétées par les 2 
chœurs réunis (Chœurs du Charolais et Ensemble vocal 
Eufone - Italie) pour faire découvrir le territoire.

500 €

Rootstock
Mairie
2 rue du 19 Mars 
1962
71160 LA MOTTE ST 
JEAN

Pour sa 4eme édition, le festival Mott’n’Roll propose en 2024 
deux soirées les vendredi 12 et samedi 13 juillet 2024
et une après midi festive dédiées aux familles et populations 
locales ou plus lointaines.

2 000 €

Saint-Yan Scintillant
16 rue du centre
71600 ST YAN

Organisation du festival St Yan Scintillant les 24 et 25/08. 2 000 €

Comité de Foire de 
Talenne
Mairie de Coulanges
20, rue nationale
03470 COULANGES

Organisation de la 64e foire de talenne le samedi 
31/08/2024 1 000 €

Digoin Val de Loire
Mairie de Digoin
71160 DIGOIN

Organisation administrative et matérielle de la foire 
exposition de Digoin prévue les 6-7-8 septembre 2024 2 500 €

Foire Exposition 
Régionale du 
Charolais
Mairie de Charolles
Rue Baudinot
71120 CHAROLLES

46ème édition de la Foire expo les 12, 13 &14/10 au Parc 
des expositions à Charolles. 2 500 €

Réseau Initiative 
Saône et Loire
Président: K ROCHE
71100 CHALON SUR 
SAONE

Demande de financement au titre de l'abondement au fonds 
d'accompagnement de la plateforme. 2 000 €

DB2024_030 4/6



EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

UCIA de Charolles
Quai de grenette
71120 CHAROLLES

Les Rendez-vous Gourmands
Vachement BD : objectif : étendre l’expo dans les rues 
commerçantes
Action commerciale du type tombola 
Les apéros charolais
La FDM
Encourager et soutenir les nouveaux porteurs de projets 

5 000 €

UCIA de Paray-le-
Monial
53 av Charles de Gaulle
71600 Paray-le-Monial

Animer le centre ville avec un village de noël. Décoration de 
la ville en relient centre ville et zone commerciale par un 
thème déco

5 000 €

CBC Club Basket 
Charolles
40 rue Baudinot
71120 CHAROLLES

organisation de la 7e édition de "TRAIL LA CHAROLAISE" 
dimanche 17/11 à Charolles
11km - 21 km - marche nordique 6km et une course enfants
Près de 400 participants chaque année

500 €

la cyclosportive La 
Bernard THEVENET

Organisation de la Bernard Thevenet le samedi 25/05 à vitry 
en charollais 1 500 €

LES AMIS DU VELO 
CHAROLAIS 
BRIONNAIS
29 rue Maréchal Leclerc
71120 CHAROLLES

18/08 (présence B Thevenet) Journée rétro velo, voiture 
ancienne vintage
randonnée ouverte à tous sur 3 parcours
animation folklorique

800 €

Circuit Saône et Loire
Organisation (SCLO)
59C, rue Edith Cavell
71200 LE CREUSOT

Circuit Saône et Loire Organisation (SCLO)
59C, rue Edith Cavell
71200 LE CREUSOT

4 500 €

TOTAL 77 200 €

Article 2  : La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux dans un
délai de deux mois à compter de sa publication, devant le Tribunal administratif de
Dijon (22 rue d'Assas - BP 61616 - 21016 Dijon CEDEX).

Article  3  :  La  présente  décision  sera  communiquée  aux  membres  du  Conseil
Communautaire lors d’une prochaine réunion.

DB2024_030 5/6



EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

Nombre de membres en exercice : 21 Secrétariat de séance assuré par : Prénom nom

Membres présents à la séance : 12 Votants : 12

Membres présents     :   
Gérald GORDAT, Pierre BERTHIER, Gilles PERRETTE, Catherine CLERGUÉ, David BÊME, Daniel BERAUD, Patrick
BOUILLON, Philippe DUMOUX, Daniel MELIN, Jean-Marc NESME, Marie-France MAUNY, Patrick PAGÈS
Membre(s) absent(es) non suppléé(es) et non représenté(es)     :  
Magali DUCROISET, André ACCARY, Christian LAROCHE, Elisabeth PONSOT, Jacky COMTE, Julien GAGLIARDI,
Fabien GENET, Bérénice PORTIER, Nicolas LORTON

Ont signé au registre les membres présents 
Fait et délibéré en séance, le 25 avril 2024

Pour extrait conforme

Gérald GORDAT
Président du Grand Charolais
#signature#

DB2024_030 6/6


		2024-05-02T14:37:07+0200
	Paray le monial
	Gérald GORDAT 5d3c3396b21be125151aa94c0179661cb5caa3d8
	Président




